1
Na osnovu člana 48 stav 2 Zakona o efikasnom korišćenju energije ("Službeni list CG", broj
57/14) i člana 6 Zakona o tehničkim zahtjevima za proizvode i ocjenjivanju usaglašenosti
("Službeni list CG", broj 53/11) Ministarstvo ekonomije, donijelo je
PRAVILNIK
 О TEHNIČKIM ZAHTJEVIMA EKO DIZAJNA FLUORESCENTNIH SIJALICA BEZ
INTEGRISANIH PRIGUŠNICA, SIJALICA SA ELEKTRIČNIM PRAŽNJENJEM VISOKOG
INTENZITETA I PRIGUŠNICA I SVJETILJKI ZA NJIHOV RAD *

  PODACI O SIJALICI
EFIKASNOST PRIGUŠNICE (PSVJETILJKE/PULAZNA)
Bez mogućnosti smanjenja svjetlosnog fluksa
(dimovanja)
Tip svjetiljke
Nomi
nalni
napon ILCOS COD
Naznačena
snaga A2
BAT
A2 A3 B1 B2
50 Hz VF
W
W W
T8 15 FD-15-E-G13-26/450 15 13,5 87,8 % 84,4 % 75,0 % 67,9 % 62,0 %
T8 18 FD-18-E-G13-26/600 18 16 87,7 % 84,2 % 76,2 % 71,3 % 65,8 %
T8 30 FD-30-E-G13-26/900 30 24 82,1 % 77,4 % 72,7 % 79,2 % 75,0 %
T8 36 FD-36-E-G13-26/1200 36 32 91,4 % 88,9 % 84,2 % 83,4 % 79,5 %
T8 38 FD-38-E-G13-26/1050 38,5 32 87,7 % 84,2 % 80,0 % 84,1 % 80,4 %
T8 58 FD-58-E-G13-26/1500 58 50 93,0 % 90,9 % 84,7 % 86,1 % 82,2 %
T8 70 FD-70-E-G13-26/1800 69,5 60 90,9 % 88,2 % 83,3 % 86,3 % 83,1 %
TC-L 18 FSD-18-E-2G11 18 16 87,7 % 84,2 % 76,2 % 71,3 % 65,8 %
TC-L 24 FSD-24-E-2G11 24 22 90,7 % 88,0 % 81,5 % 76,0 % 71,3 %
TC-L 36 FSD-36-E-2G11 36 32 91,4 % 88,9 % 84,2 % 83,4 % 79,5 %
TCF 18 FSS-18-E-2G10 18 16 87,7 % 84,2 % 76,2 % 71,3 % 65,8 %
TCF 24 FSS-24-E-2G10 24 22 90,7 % 88,0 % 81,5 % 76,0 % 71,3 %
TCF 36 FSS-36-E-2G10 36 32 91,4 % 88,9 % 84,2 % 83,4 % 79,5 %
TC-D / DE 10
FSQ-10-E-G24q=1
FSQ-10-I-G24d=1
10 9,5 89,4 % 86,4 % 73,1 % 67,9 % 59,4 %

TC 7
FSD-7-I-G23
FSD-7-E-2G7
7,1 6,5 77,6 % 72,2 % 65,0 % 55,7 % 47,8 %
TC 9
FSD-9-I-G23
 FSD-9-E-2G7
8,7 8 78,0 % 72,7 % 66,7 % 60,3 % 52,6 %
TC 11
FSD-11-I-G23
FSD-11-E-2G7
11,8 11 83,0 % 78,6 % 73,3 % 66,7 % 59,6 %
T5 4 FD-4-E-G5-16/150 4,5 3,6 64,9 % 58,1 % 50,0 % 45,0 % 37,2 %
T5 6 FD-6-E-G5-16/225 6 5,4 71,3 % 65,1 % 58,1 % 51,8 % 43,8 %
T5 8 FD-8-E-G5-16/300 7,1 7,5 69,9 % 63,6 % 58,6 % 48,9 % 42,7 %
T5 13 FD-13-E-G5-16/525 13 12,8 84,2 % 80,0 % 75,3 % 72,6 % 65,0 %
T9-C 22 FSC-22-E-G10q-29/200 22 19 89,4 % 86,4 % 79,2 % 74,6 % 69,7 %
T9-C 32 FSC-32-E-G10q-29/300 32 30 88,9 % 85,7 % 81,1 % 80,0 % 76,0 %
T9-C 40 FSC-40-E-G10q-29/400 40 32 89,5 % 86,5 % 82,1 % 82,6 % 79,2 %
T2 6 FDH-6-L/P-W4,3x8,5d-7/220
5 72,7 % 66,7 % 58,8 %
T2 8 FDH-8-L/P-W4,3x8,5d-7/320
7,8 76,5 % 70,9 % 65,0 %
T2 11 FDH-11-L/P-W4,3x8,5d-7/420
10,8 81,8 % 77,1 % 72,0 %
T2 13 FDH-13-L/P-W4,3x8,5d-7/520
13,3 84,7 % 80,6 % 76,0 %
T2 21 FDH-21-L/P-W4,3x8,5d-7/
21 88,9 % 85,7 % 79,2 %
T2 23 FDH-23-L/P-W4,3x8,5d-7/
23 89,8 % 86,8 % 80,7 %
T5-E 14 FDH-14-G5-L/P-16/550
13,7 84,7 % 80,6 % 72,1 %
T5-E 21 FDH-21-G5-L/P-16/850
20,7 89,3 % 86,3 % 79,6 %
T5-E 24 FDH-24-G5-L/P-16/550
22,5 89,6 % 86,5 % 80,4 %
T5-E 28 FDH-28-G5-L/P-16/1150
27,8 89,8 % 86,9 % 81,8 %
T5-E 35 FDH-35-G5-L/P-16/1450
34,7 91,5 % 89,0 % 82,6 %
T5-E 39 FDH-39-G5-L/P-16/850
38 91,0 % 88,4 % 82,6 %
T5-E 49 FDH-49-G5-L/P-16/1450
49,3 91,6 % 89,2 % 84,6 %
T5-E 54 FDH-54-G5-L/P-16/1150
53,8 92,0 % 89,7 % 85,4 %
T5-E 80 FDH-80-G5-L/P-16/1150
80 93,0 % 90,9 % 87,0 %
T5-E 95 FDH-95-G5-L/P-16/1150
95 92,7 % 90,5 % 84,1 %
T5-E 120 FDH-120-G5-L/P-16/1450
120 92,5 % 90,2 % 84,5 %
T5-C 22 FSCH-22-L/P-2GX13-16/225
22,3 88,1 % 84,8 % 78,8 %
T5-C 40 FSCH-40-L/P-2GX13-16/300
39,9 91,4 % 88,9 % 83,3 %
T5-C 55 FSCH-55-L/P-2GX13-16/300
55 92,4 % 90,2 % 84,6 %
T5-C 60 FSCH-60-L/P-2GX13-16/375
60 93,0 % 90,9 % 85,7 %
TC-LE 40 FSDH-40-L/P-2G11
40 91,4 % 88,9 % 83,3 %
TC-LE 55 FSDH-55-L/P-2G11
55 92,4 % 90,2 % 84,6 %
TC-LE 80 FSDH-80-L/P-2G11
80 93,0 % 90,9 % 87,0 %
TC-TE 32 FSMH-32-L/P-2GX24q=3
32 91,4 % 88,9 % 82,1 %
TC-TE 42 FSMH-42-L/P-2GX24q=4

FSM8H-70-L/P-2GX24q=6
70 93,0 % 90,9 % 85,4 %
TC-TE 60 FSM6H-60-L/P-2G8=1
63 92,3 % 90,0 % 84,0 %
19
TC-TE 62 FSM8H-62-L/P-2G8=2
62 92,2 % 89,9 % 83,8 %
TC-TE 82 FSM8H-82-L/P-2G8=2
82 92,4 % 90,1 % 83,7 %
TC-TE 85 FSM6H-85-L/P-2G8=1
87 92,8 % 90,6 % 84,5 %
TC-TE 120
FSM6H-120-L/P-2G8=1 FSM8H-
120-L/P-2G8=1
122 92,6 % 90,4 % 84,7 %
TC-DD 55 FSSH-55-L/P-GRY10q3
55 92,4 % 90,2 % 84,6 %
Prigušnicama koje ne omogućavaju prilagođavanje svjetlosnog fluksa i koje nijesu obuhvaćene
Tabelom 18 ovog priloga dodjeljuje se klase indeksa energetske efikasnosti (EEI) u zavisnosti od
njihove efikasnosti prema Tabeli 19 ovog priloga.